
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 151/2021/CCS, DE 13 DE JULHO DE 2021 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que 
consta no Ofício nº 047/2021/CCGNTR, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, a partir de 12 de julho de 2021, os docentes, o técnico-
administrativo e os discentes abaixo relacionados para constituírem a Comissão Eleitoral para 
eleição de coordenador e subcoordenador do Curso de Graduação em Nutrição, gestão 2021-
2023, em substituição à comissão designada pela PORTARIA Nº 129/2021/CCS, DE 15 DE JUNHO 
DE 2021: 

Professora Marcela Boro Veiros Presidente  

Professora Francieli Cembranel Membro  

Técnico-Administrativo Marcos Tatiano Campos Membro 

Discente Ana Beatriz Wolff Machado Membro  

Discente Fabiana da Silva. Membro  

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFSC, e terá validade enquanto durarem os trabalhos da comissão. 
 

 
 
 

FABRICIO DE SOUZA NEVES 
 
 


		2021-07-13T10:49:42-0300




